[bookmark: _Hlk73270729]Протокол № 4
общешкольного родительского собрания
от 17.03. 2021 года
Присутствовало- 39 человек (дистанционно)
Повестка дня:
Тема собрания: «Деятельность педагогического коллектива по созданию благоприятных условий для развития индивидуальных способностей учащихся».
1. Организация летней оздоровительной кампании	.
2. Особенности проведения промежуточной аттестации за 2020/21 учебный год
3. Безопасность весной
4. Мусор- экологическая проблема
5. Создание условий в образовательном процессе для развития индивидуальных особенностей и способностей личности школьника
Ход собрания
[bookmark: _Hlk28201427]По первому вопросу слушали старшую вожатую С.П. Банникову, которая рассказала, что Управление социальной защиты населения Миллеровского района  осуществляет приём заявок на оздоровление детей из малоимущих семей в санаторном и загородных оздоровительных лагерях в весенне-летний период 2021 года. Для подачи заявки необходимо обращаться МУ «УСЗН Миллеровского района» по адресу г. Миллерово, ул. Ленина, 11,  каб.4,  тел. 8(86385)3-90-53.
Осуществить запись на приобретение путевок за средства родителей  в загородные оздоровительные лагеря МБУ ДООЦ Янтарь и МБУ ДО ЦДиЮТиЭ, а так же получить подробную информацию можно по телефонам: 8(86385)2-68-78, 8-906-186-45-64 Сур Павел Алексеевич (МБУ ДООЦ Янтарь);  8-961-413-45-72  Анастасия (МБУ ДО ЦДиЮТиЭ).
[bookmark: _Hlk59275937]По второму вопросу слушали заместителя директора школы Стрюкову С.Г. Она довела до сведения родителей информацию о том, что текущий контроль успеваемости регулируется Порядком проведения промежуточной аттестации и текущего контроля успеваемости учащихся по образовательной программе основного общего образования.
[bookmark: _Hlk67233932]По третьему вопросу слушали учителя начальных классов Лебедеву Л.Г. (приложение)
[bookmark: _Hlk59276050][bookmark: _Hlk59275963]По четвертому вопросу слушали учителя начальных классов Лебедеву О. И. (приложение)
По пятому вопросу педагог-психолог Стрюкова С.Г.познакомила с проектом «Точка роста», который начнет работать в нашей школе с 01.09.2021 года. Реализация этого проекта поможет заинтересовать детей в успешном обучении, позволит раскрыть таланты, используя современные технологии.

Решили:
1. По всем вопросам собрания принять информацию к сведению.
2. Продолжить работу по организации летней оздоровительной кампании.
3. Соблюдать меры предосторожности в период угрозы инфекционных и простудных заболеваний в условиях угрозы распространения коронавируса.
4. Продолжить просветительскую работу по соблюдению правил правильного питания.
5. Витаминизировать питание учащихся в весенний период.
6. Усилить работу в школе и дома по профилактике безопасности жизнедеятельности детей в весенний период.
7. Продолжать тесное сотрудничество, которое помогает добиваться успехов в различного вида деятельности как ученикам, педагогам, родителям, так и всей школе в целом.
8. Принять информацию об особенностях проведения промежуточной аттестации за 2020/21 учебный год к сведению.
9. В семьях проводить разъяснительную работу по утилизации мусора.
10. Принять информацию о создании на базе школы Центра «Точка роста» к сведению.

Председатель:  ___________ С.П. Банникова

Секретарь: ___________ С.Г. Стрюкова